令和６年８月２８日

保護者の皆様

鶴岡市立鶴岡第五中学校

PTA会長 阿部 祝允

鶴岡市立鶴岡第五中学校

校長 土井 浩貴

二大行事ボランティアスタッフの募集について

晩夏の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校 PTA 活動

にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、二大行事（体育祭、合唱祭）を地域の方々にもご覧いただけるように準備を進めて

います。また、子ども達が、安全安心に学習活動の成果を遺憾なく発揮できるようにサポー

トしていきたいと考えているところです。そこで、教職員と保護者が協働し、行事の運営が

できるよう、保護者の方々からボランティアスタッフを募集したいと考えています。

ボランティアスタッフとして行事運営のお手伝いをしてくださる方がおりましたら、下記

にご記入のうえ、９月６日（金）まで、担任にご提出願います。

◇二大行事ボランティアスタッフについて

 ①体育祭（９月２０日）

  内 容：審判、用具の準備・片付け、テント設営・撤去等

  打合せ：９月１８日 １８：３０～ 鶴岡第五中学校

 ②合唱祭（１０月２５日）

  内 容：保護者（地域の方々）受付、体育館扉の開閉等

  打合せ：１０月２３日 １８：３０～ 鶴岡第五中学校

 ※ボランティアスタッフ打合せについては後日案内文書を発送します。

 ※部分的なお手伝いでもかまいません。

き り と り

ボランティアスタッフ申込書

 ボランティアスタッフを希望します。

  （    ）体育祭   （    ）合唱祭

                      いずれかに○印をつけてください。

年  組  生 徒 名（           ）

      保護者名（           ）